
Zápis  
ze zasedání ekonomické komise AS UHK ze dne 30.3.2010 

 
Přítomni: 
 Ing. S. Klik, Ph.D. , Ing. E. Špalovská, doc. RNDr. T .Gavalcová, CSc., RNDr. J. Kühnová, 
Ph.D., V. Talášek, A. Vejsadová, Bc. M. Brabcová, Ing. J. Dittrichová, Ph.D., Mgr. L. 
Horáková 
 
Program: 
 

1. Kvestor Ing. S. Klik, Ph.D. vysvětlil tvorbu a strukturu rozpočtu UHK pro rok 2010. 
Upozornil na propad 13 mil. Kč proti roku 2009. Rozpočet byl seškrtán, požadavky 
vedoucích byly rozumné.   

2. Bylo realizováno několik jednání, tajemnice a zástupci fakult  návrh rozpočtu 
projednali a souhlasí s ním. 

3. Správní rada UHK byla požádána o korespondenční vyjádření, k 30. 3. 2010 se zatím 
nevyjádřili všichni členové správní rady. 

4. Výhled do r. 2011 je pesimistický, cesta je v úspoře mzdových nákladů. 
5. Ing. S. Klik, Ph.D. odpověděl na dotazy přítomných členů ekonomické komise. 

Proběhla diskuse k několika tématům, např.: 
• podíl rektorátu a celouniverzitních pracovišť na celkových nákladech, 
• 600 000 Kč na odměny pro vědce od ČS, a.s., vazba na RIV, 
• ukazatel B3, další kritéria a jejich váhy, 
• rozpočet UHK 2009 a skutečnost, 
• kolejné a souvislost se zvýšením DPH na 10 % (stávající kolejné bylo 

schváleno při 5% DPH), 
• investiční záměry v souvislosti se zateplováním, 
• další. 

6. Kvestor navrhl setkání se studentskou komorou AS UHK ohledně kolejného, kde 
budou předloženy návrhy pro jeho výpočet. 

 
Závěr: 
Ekonomická komise UHK doporučuje AS UHK schválit předložený rozpočet UHK na rok 
2010.  
 
 
                                                                                             Zapsala:  
                                                                                Ing. J. Dittrichová, Ph.D. 
 
 


